各位

　当社は、本日開催の取締役会において、当社持分法適用関連会社である株式会社ロジックスの株式
を取得して子会社化することを決議いたしましたので下記の通りお知らせします。

１．異動の理由
　 　株式会社ロジックスは、東海地区を中心に北海道から九州まで全国１１箇所に拠点を構える総合

物流企業であり、当社の物流の全般を担っております。
　最近の物流業界では、物流拡大の一方で人手不足や労働時間規制の強化により変革期が到来
しており対応力・競争力の重要性が更に高まっている状況であります。このような環境のもと、当社
の「強み」の一つは、豊富な品揃えと迅速な納入にあります。そこで同社の位置づけ、関与度の高
まりや期待度は年々増加しております。
　このような背景の中、同社を当社の連結子会社とすることで、強固な資本関係のもとで経営体制
の効率化を図り、また更なる連携と協力を深め、最適な物流システムの構築を目指してまいります。

２．異動する子会社の概要
（1）名称 株式会社ロジックス
（2）所在地 愛知県岡崎市合歓木町字渡嶋９０番地３
（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 鶴田  和昭
（4）事業内容 倉庫業
（5）資本金 100,000千円
（6）設立年月 平成4年　7月
（7）大株主及び持株比率 中央精機株式会社　34.0%

株式会社ウェッズ　　34.0%
名古屋中小企業投資育成株式会社　13.4%

（8）上場会社と 資本関係 当社は当該会社の34%の株式を保有

    当該会社との関係
人的関係

取引関係

（9）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態
　　　決算期 平成27年3月期 平成28年3月期 平成29年3月期
　　　純資産 2,012百万円 2,153百万円 2,305百万円
　　　総資産 3,168百万円 3,310百万円 3,594百万円
　　　１株当たり純資産 10,060.78円 10,769.66円 11,529.26円
　　　売上高 4,367百万円 4,708百万円 5,031百万円
　　　営業利益 251百万円 234百万円 257百万円
　　　経常利益 307百万円 300百万円 308百万円
　　　当期純利益 199百万円 191百万円 201百万円
      １株当たり当期純利益 996.18円 959.77円 1,008.13円
      １株当たり配当金 250円 250円 250円

持分法適用関連会社の連結子会社への異動に関するお知らせ

記

当社の代表取締役社長が当該会社の
監査役を兼務しております。
当該会社は当社商品の物流業務・
倉庫業務の全般を担っています。

1

３．株式取得の相手先の概要

（1）名称 名古屋中小企業投資育成株式会社

（2）所在地 愛知県名古屋市中村区名駅南一丁目１６番３０号

（3）代表者の役職・氏名 取締役社長　 髙橋　治朗

（4）事業内容

（5）資本金 43億80万円

（6）設立年月日 1963年11月18日

（7）純資産 375億円

（8）総資産 438億円

（9）大株主及び持株比率 愛知県（11.2％）

※名古屋中小企業投資育成株式会社の他、個人株主4名から株式取得予定です。
　 当社と当該個人株主4名との間には記載すべき資本関係、人的関係、取引関係はございません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有前後の所有株式数の状況
（1）異動前の所有株式数 68,000株

（議決権の数　68,000個　・　議決権所有割合　34.0%）
（2）取得株式数 34,000株

（議決権の数　34,000個）

（3）取得総額 241,880千円

（4）異動後の所有株式数 102,000株
（議決権の数　102,000個　・　議決権所有割合　51.0%）

５．日程
（1）取締役会決議 平成29年12月21日
（2）株式譲渡契約締結日 平成30年 1月11日 (予定）
（3）株式譲渡期日 平成30年 1月31日 (予定）

６．今後の見通し
　当社連結業績に与える影響につきましては、現在精査中であり、今後公表すべき事項が生じた
場合には、速やかにお知らせいたします。

以上
（参考）当期連結業績予想（平成29年5月12日公表分）及び前期連結実績

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属す

る当期純利益
当期連結
業績予想

平成30年3月期

前期連結
実績

平成29年3月期
27,058百万円 1,417百万円 1,572百万円 1,079百万円

（10）上場会社と当該会社
      との関係

27,500百万円 1,580百万円 1,720百万円 1,190百万円

中小企業の増資新株・設立新株及び新株予約権付社債等の引受
け、ならびに投資先企業のコンサルテーション等

当社と当該会社との間には記載すべき資本関係、人的関係、取
引関係はございません。

2